



Paschim Banga Sarva Shiksha Mission

NOTICE

It is brought to the notice of all concerned that Formats of Unified District Information System for Education (U-DISE) 2014-15 for Class I to XII are being circulated to all Govt. / Govt. Aided / Govt. Sponsored / Private schools for filling up and submission.

As per Section 12 (3) of RTE Act, 2009, it is obligatory on the part of every school authority to provide information as sought for to enable the State to comply with provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009.

It is the responsibility of the Head of the Institution to provide correct and full information in the DCF and to submit the same strictly within the time schedule and the submission of any fake and incorrect information will invite penal action against the person giving such information.

The District Project Officer, Sarva Shiksha Mission may be contacted in case of any doubt/clarification.

Sd/-

(Arnab Roy)
Secretary
School Education Department
Govt. of West Bengal

Paschim Banga Sarva Shiksha Mission

॥ বিজ্ঞপ্তি ॥

এতদ্বারা সংশ্লিষ্ট সকলকে অবগত করা যাচ্ছে যে ২০১৪-১৫ সালের প্রথম থেকে দ্বাদশ শ্রেণির জন্য 'ইউনিফায়েড ডিস্ট্রিক্ট ইনফরমেশন সিস্টেম ফর এডুকেশন (ইউ-ডাইস)'-এর ফরম্যাট পূরণ করে জমা দিতে প্রতিটি সরকারি/সরকারি সাহায্যপ্রাপ্ত/সরকার পোষিত/ বেসরকারি বিদ্যালয়গুলিকে পাঠানো হয়েছে।

শিক্ষার অধিকার আইন, ২০০৯, ধারা ১২(৩) অনুসারে প্রতিটি বিদ্যালয় কর্তৃপক্ষ এধরনের তথ্য সরবরাহ করতে দায়বদ্ধ। এই তথ্যের ভিত্তিতে রাজ্য বিনা ব্যয়ে শিশুদের বাধ্যতামূলক শিক্ষার অধিকার আইন, ২০০৯ এর বিধিগুলি কার্যকর করতে সক্ষম হবে।

নির্দিষ্ট সময়ের মধ্যে সঠিক এবং সম্পূর্ণ তথ্যসমৃদ্ধ ডি.সি.এফ শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের প্রধানের তরফে জমা দেওয়া আবশ্যিক কর্তব্য। কোন বিষয়ে ভুলো তথ্য সরবরাহ সংশ্লিষ্ট ব্যক্তির বিরুদ্ধে দণ্ডনীয় অপরাধ হিসেবে গণ্য হবে।

সংশ্লিষ্ট বিষয়ে কোনো বিশ্লেষণ বা সন্দেহ নিরসনের জন্য সর্বশিক্ষা মিশনের জেলা প্রকল্প আধিকারিকের সঙ্গে যোগাযোগ করা যেতে পারে।

স্বাঃ/-

(অর্ণব রায়)

সচিব

বিদ্যালয় শিক্ষা দপ্তর

পশ্চিমবঙ্গ সরকার